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Wykonawcy
Strona internetowa ZTP

Dotyczy: postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zagospodarowania
terenu woko6l Pomnika Solidarnosci w Dzielnicy Srédmiescie m.st. Warszawy.

Odpowiadajac na pismo Wykonawcy z dnia 24.04.2019 r. w trybie art. 38 ust.1 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.),
w sprawie wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia, Zarzad Terenow
Publicznych, dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy udostepnia tres¢ zapytan bez ujawniania
ich zrédla wraz z wyjasnieniami oraz dokonanymi zmianami na stronie internetowej oraz
przekazuje je Wykonawcy, ktéry zwroécit si¢ z zapytaniami.

Pytanie 1:

,,Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajacy udostepni prad i wode na terenie objetym
opracowaniem co jest konieczne do prowadzenia prac budowlano - ogrodniczych?”

Odpowiedz 1:

Prad i wode dla potrzeb budowy Wykonawca zabezpiecza we wlasnym zakresie, zgodnie
z zapisem umowy § 5 ust 1 pkt 4.

Pytanie 2:

»Czy w zwiazku z tym, iz inwestycja zlokalizowana jest w $cistym, ruchliwym centrum
Warszawy zamawiajacy bedzie wymagat ogrodzenia prac ogrodzeniem budowlanym?”
Odpowiedz 2:

Plac budowy powinien by¢ zabezpieczony ogrodzeniem, zgodnie z zapisem umowy § 5 ust 1 pkt 4.

Pytanie 3:

,,Czy w przypadku konieczno$ci zajecia pasa ruchu drogowego, co moze okazaé si¢ konieczne
do prowadzenia prac czy przyjmowania dostaw Zamawiajacy zwolni Wykonawce od
naliczanych od tego optat?”

Odpowiedz 3:

Obstuga budowy moze by¢é realizowana poprzez istniejacy zjazd z ul. Swietokrzyskiej.

Na potrzeby realizacji budowy Zamawiajacy nie widzi potrzeby zajecia pasa drogowego ulic
Swietokrzyskiej i Kopernika, ktére znajduja sic w zarzadzie Zarzadu Drég Miejskich.
Ewentualne zajecie pasa drogowego wymaga zezwolenia zarzadcy tych ulic. Zamawiajacy nie
ma mozliwosci zwolnienia od optat za zajecie pasa drogowego.

Pytanie 4:

,Prosimy o udzielenie informacji czy z uwagi na ingerencj¢ prac w istniejace chodniki,

Zamawiajacy posiada uzgodnienia i zezwolenie na prace wydane przez Zarzad Drog Miejskich,

ktéry jest ich zarzadca? Istnieje duze prawdopodobienstwo ze trwa nadal na nie gwarancja
~ udzielona przez ich wykonawce i moze zosta¢ ona utracona w zwigzku z planowang inwestycja

w zwigzku z czym ZDM moze nie wyrazi¢ zgody na jej prowadzenie lub je zatrzymac.”

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy wystapit do ZDM o zezwolenie na wykonanie robot na fragmencie dziatki 9/9

z obrebu 5-04-05 (powierzchnia ok. 30 m?) znajdujacej si¢ w zarzadzie ZDM. Pozostaty zakres

rob6t znajduje sie na dziatkach bedacych w administrowaniu ZTP.
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Pytanie 5:

,,Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiane krzewdw z rodzajéow Taxus baccata (KZ1) na Taxus
hicksii?”

Odpowied? 5:

Zamawiajacy dopuszcza, w uzgodnieniu z projektantem, posadzenie krzewow Taxus baccata lub
Taxus hicksii.

Pytanie 6:

,,Czy na terenie objetym zamdwieniem byly wykonywane badania geotechniczne? Jesli tak to
prosimy o ich udostepnienie.”

Odpowiedz 6:

Badania geotechniczne nie byly wykonywane.

Pytanie 7:

,W udostepnionych materiatach przetargowych ,,00-00 OST ogdlna specyfikacja
techniczna.pdf” jako Inwestora wskazano Zarzad Drég Miejskich ul. Chmielna 120, 00-801
Warszawa. Prosimy o sprecyzowanie czy nie nastapila pomylka w tym zakresie.”

Odpowiedz 7:

W specyfikacji technicznej zostal blednie wpisany inwestor. Inwestora okresla umowa, a nie
specyfikacja techniczna. Inwestorem jest Miasto Stoleczne Warszawa, reprezentowane na
podstawie pelnomocnictwa Prezydenta m.st. Warszawy przez Dyrektora Zarzadu Terendéw
Publicznych. '

Pytanie 8:

,,Prosimy o udzielenie informacji na kiedy planowany jest montaz pomnika i w jakiej technologii
(np. przy uzyciu zurawia mobilnego itp....). W zwigzku z tym, iz do zadan wykonawcy nalezy
wykonanie nawierzchni dookota pomnika, przy czym warunki SIWZ jednoznacznie okreslaja do
kiedy nalezy zakonczy¢ wszystkie prace, konieczne jest rozwazenie czy Wykonawcy uda si¢
wykona¢ pozostaly zakres po montazu pomnika w terminie.”

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy bedzie koordynowat tak przebieg robot, aby mozliwe bylo wykonanie w terminie
pomnika i otoczenia, tj. do dnia 20.08.2019 r.

Pytanie 9:

,,Zamawiajacy okreslit w wymaganiach dotyczacych zdolnosci technicznych lub zawodowych
SIWZ pkt 9.2.1. koniecznos¢ posiadania doswiadczenia w wykonywaniu nawierzchni z elementéw
betonowych. Czy zmawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu wykonawcow, ktérzy takie
doswiadczenie nabyli przy wykonywaniu nawierzchni z kamienia naturalnego?”

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy dopusci do udzialu w postepowaniu rowniez Wykonawcow, ktorzy wykonali
nawierzchnie z ptyt i/lub kostki kamienne;.

Pytanie 10:

,Zamawiajgcy w formularzu ofertowym wskazal, iz calo$¢ przedmiotu zamoéwienia nalezy
zastosowaé stawke VAT 23%, w tym ustugi zieleniarskie oraz pielegnacj¢ zieleni. Stoi to
w sprzeczno$ci z obecnie obowigzujagcymi przepisami ustawy o VAT, do ktérych sam
Zamawiajacy odwotuje sie w SIWZ cze$¢ IV pkt 14.2. W zwigzku z powyzszym wnosimy
o modyfikacje formularza ofertowego oraz wzoru umowy (paragraf 6 pkt 1, 2 oraz 3) tak aby
byta mozliwos¢ opodatkowania stawka VAT 8% ustug zieleniarskich oraz pielggnacji zieleni.”
Odpowiedz 10:

Projektant okreslit stawke podatku VAT 23% dla realizacji catego projektu i zastosowal
w klasyfikacji PKWiU: kod CPV 45 — roboty budowlane, poniewaz roboty budowlane sa
robotami zasadniczymi, stanowigcymi wickszg warto$¢ kosztorysowa, w stosunku do robot
zieleniarskich.




Pytanie 11:

LZamawiajacy we wzorze umowy paragraf 5 pkt ppkt 8 zada od wykonawcy opracowania
i uzgodnienia projektow czasowej organizacji ruchu. Proces ten moze zajac w przyblizeniu
minimum 2 miesigce, co W znaczacy sposob utrudni zakonczenie realizacji w terminie.
Analogicznie ppkt 11 dotyczacy zapewnienia nadzoréw technicznych wymienionych instytucji.
Doswiadczenie w tym zakresie pozwala nam stwierdzié, iz to zajmie rowniez okoto 2 miesiace.
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiane terminu realizacji umowy w przypadku zaistnienia
okolicznosci przez nas opisanych?”

Odpowiedz 11:

Projekt obejmuje roboty na dziatkach poza pasem drogi, bedacych w administrowaniu ZTP.
Dojazd do miejsca budowy odbywaé sie bedzie poprzez istniejacy zjazd z ul. Swictokrzyskiej.
W zwiazku z powyzszym projekt czasowej organizacji ruchu (wygrodzenie terenu) bedzie
zatwierdzany przez Zarzad Terendw Publicznych, a nie przez Biuro Polityki Mobilnosci
i Transportu Urzedu m.st. Warszawy, zatem czas jego zatwierdzenia bedzie wynosi¢ kilka dni.
Zapis w umowie dotyczacy nadzorow branzowych jest zapisem standardowym i dotyczy
wszystkich potencjalnych gestor6w uzbrojenia podziemnego. Realizacja przedmiotu umowy nie
bedzie wymagala tego typu nadzoréw, poniewaz projekt nie obejmuje robot zwigzanych
z branzami wskazanymi w § 5 ust. 1 pkt 11.

Powyzsze wyjasnienia do SIWZ sa obowigzujace dla wszystkich Wykonawcow.
W pozostalym zakresie SIWZ nie ulega zmianie.

Zamawiajacy informuje, ze przesuwa terminu skladania i otwarcia ofert z dnia
07.05.2019 r. na dziefi 09.05.2019 r. godz. 10%, otwarcie ofert godz. 10%°.







